氨氮、总磷、氟化物 1次/日 哈希分光光度计

（委外）COD、PH、总砷、总

磷、氨氮、悬浮物、动植物油、

氟化物、

2次/年

废气

（有组织）

（委外）砷烷、磷烷、氯化氢、

氮氧化物、氨气、丙酮、异丙醇、

TVOC、硫酸雾、氟化物

2次/年

紫外可见分光光度计

崂应3012H型自动烟尘测试仪

崂应3072型智能双路烟气采样

器

废气

（无组织）

（委外）氯化氢、氮氧化物、氨

气、丙酮、异丙醇、TVOC、硫

酸雾

2次/年
崂应2050型空气智能TSP综合采

样器

噪声 （委外）厂界噪声 2次/年 AWA6228+型多功能声级计

江西乾照光电有限

公司

废水
（委外）悬浮物、总磷、氟化物、

氨氮、COD、PH
1次/年

SX725pH/mV溶解氧测量仪、酸

式滴定管、天平、干燥箱、紫外

可见分光光度计、可见分光光度

计、离子计

废气（有组织）

（委外）氨气、氯化氢、硫酸雾、

氮氧化物、氯气、氟化物、硫化

氢

1次/年

紫外可见分光光度计、离子色谱

仪、离子计、3012H自动烟尘（气）

测试仪

（委外）挥发性有机物 2次/年 气相色谱-质谱仪

（委外）颗粒物、烟气黑度、二

氧化硫
1次/年 万分之一天平、鼓风干燥箱、

3012H自动烟尘（气）测试仪
（委外）氮氧化物 1次/月

废气（无组织） （委外）氨气、挥发性有机物 1次/年
紫外可见分光光度计、可见分光

光度计、气相色谱-质谱仪

噪声 （委外）厂界噪声 1次/年 多功能声级计

其他应当公开的环境信息

不适用

其他环保相关信息

不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司及子公司累计收到各类政府补助资金共计人民币10,624,946.04元，计入当期损益的政府补助金额

29,504,024.76元。

2、公司合计持有5%以上股东福建卓丰受让其一致行动人国通信托有限责任公司－国通信托·紫金6号集合资金信托计划

所持有的14,299,871股股份，受让股份占公司总股本的2.02%，本次转让后紫金6号不再持有公司股票，不会导致福建卓丰及

其一致行动人持股数量及持股比例发生变化。具体内容详见公司于2020年5月25日披露的《关于持有公司5%以上股份股东一

致行动人之间股份转让计划的提示性公告》（公告编号：2020-042）及2020年5月29日披露的《关于持有公司5%以上股份股

东一致行动人之间股份转让计划完成的公告》（公告编号：2020-043）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,000 0.00%   468,750 468,750 483,750 0.07%

3、其他内资持股 15,000 0.00%   468,750 468,750 483,750 0.07%

   境内自然人持股 15,000 0.00%   468,750 468,750 483,750 0.07%

二、无限售条件股份 707,500,811 100.00%   -468,750 -468,750 707,032,061 99.93%

1、人民币普通股 707,500,811 100.00%   -468,750 -468,750 707,032,061 99.93%

三、股份总数 707,515,811 100.00%   0 0 707,515,811 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2020年修订）》3.8.9条的相关规定“每年的第一个交易日，中国

结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基

数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进

行解锁。”

金张育先生为公司董事长，持有公司股票625,000股，根据上述规定，报告期内金张育先生持有的无限售条件股份为

156,250股，有限售条件股份为468,750股。

蔡海防先生为公司总经理，持有公司股票20,000股，根据上述规定，报告期内蔡海防先生持有的无限售条件股份为5,000

股，有限售条件股份为15,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文